



« Ε.Λ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ » Α.Ε.Β.Ε.Μ.Ε.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 01/01/2006 ΕΩΣ 30/06/2006 (Ποσά σε ευρώ)

(δημοσιευμένα βάσει του ν.2190 άρθρο 135 και βάσει της Απόφασης 17/336/21.4.2005 του Δ.Σ της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς για επιχειρήσεις που συντάσσουν ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη κατά τα ΔΠΧΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ε.Λ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.Μ.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διευθινόμενη διεύθυνση της, όπου αναρτώνται οι εξαμηνιαίες, ενδιάμεσες, οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας :	Κηφισού 41 Αιγάλεω
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών :	ΑΡ.Μ.Α.Ε. 1187/06/Β/86/30
Αρμόδια Νομαρχία :	ΑΘΗΝΩΝ ΤΟΜΕΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Ημερομηνία Έγκρισης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία) :	03 - 08 - 2006
Ορκωτός Ελεγκτής :	Παρασκευάσπουλος Γεώργιος
Ελεγκτική εταιρεία :	GRANT THORNTON
Τύπος Έκθεσης επισκόπησης :	Με σύμφωνη γνώμη
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας :	http://www.mouzakis.gr

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου

Εκτελεστικό μέλη	Μη Εκτελεστικά
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ	Πρόεδρος & Δ/νων σύμβουλος
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Θ. ΣΑΡΑΦΗΣ	Αντιπρόεδρος
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΟΥΣ. Ε.ΜΟΥΖΑΚΗ	Σύμβουλος
ΣΤΕΦΑΝΟΣ Κ. ΚΟΥΡΗΣ	Σύμβουλος
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Θ.ΣΑΡΑΦΗΣ	Σύμβουλος
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Ν.ΣΑΡΑΦΗΣ	Σύμβουλος
	ΝΙΑΡΧΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ Σύμβουλος
	ΑΝΕΞΕΡΤΗΤΑ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΑ
	ΛΑΔΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Σύμβουλος
	ΚΟΛΟΒΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Σύμβουλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		30-6-2006	31-12-2005
30-6-2006	31-12-2005		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	77.761.854,96	79.517.712,60	70.029.292,17
Αποθέματα	35.157.896,31	37.803.855,84	24.770.692,65
Αναπήματα από πελάτες	14.307.496,29	11.711.613,77	5.414.777,63
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	6.093.297,85	3.167.007,33	469.574,89
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	3.765.874,81	2.113.059,15	3.264.001,62
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	137.086.420,22	134.313.248,69	103.948.338,96
ΠΑΘΗΤΙΚΟ			
Μακροπρόθεσμες Τραπεζικές υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.509.795,83	13.677.139,74	12.216.745,59
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές υποχρεώσεις	35.172.124,59	37.313.494,76	20.000.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.886.935,15	10.673.745,12	5.893.506,27
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	63.568.855,57	61.664.379,62	38.110.251,86
Μετοικά κεφάλαια	33.475.572,00	33.475.572,00	33.475.572,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	34.698.112,87	35.484.073,27	32.362.515,10
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων	68.173.684,87	68.959.645,27	65.838.087,10
Δικαιώματα Μεσοφίλιας	5.343.879,78	3.689.223,80	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	73.517.564,65	72.648.869,07	65.838.087,10
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (Α+Β)	137.086.420,22	134.313.248,69	103.948.338,96

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		30-6-2006	30-6-2005
30-6-2006	30-6-2005		
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (01.01.2005 και 01/01/2006 αντίστοιχα)	72.648.869,07	73.303.836,35	65.711.180,89
Κέρδη της χρήσεως μετά από φόρους	876.217,08	321.032,09	174.775,34
73.525.086,15	73.624.868,44	65.885.956,23	66.194.207,33
Αύξηση/μείωση μετοχικού κεφαλαίου			
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-7.521,50	-1.617.901,10	-47.869,13
Αγορές /πωλήσεις ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (30.06.2006 και 30.6.2005 αντίστοιχα)	73.517.564,65	72.006.967,34	65.838.087,10

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες καταστάσεις με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης με την αντίστοιχη έδρα τους, τα ποσοστά συμμετοχής και οι ανελκτικές φορολογικές τους χρήσεις είναι :

Εταιρεία	Έδρα	Ποσοστό Συμ.	Ανελκτικές φορολ.χρήσεις
ΕΛ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.Μ.Ε.	Ελλάδα	Μητρική	2002-2005
ΕΛ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ	Ελλάδα	51%	2002-2005
ΗΛΙΟΣ ΑΒΕΕ	Ελλάδα	50%	2004-2005
ROBERT MATRA ΑΒΕΕ	Ελλάδα	60%	2004-2005
MACORLEX	Ελλάδα	65,2%	2004-2005
ELVIP SRO	Τσεχία	35%	2004-2005

Για τις ανελκτικές χρήσεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για πιθανές λογιστικές διαφορές που μπορεί να προκύψουν κατά τον φορολογικό έλεγχο. Ο Όμιλος εφαρμόζει με αυστηρούς κανόνες τους φορολογικούς και τον Εμπορικό νόμο σε συνδυασμό με το ότι ο εσωτερικός έλεγχος απορρίπτει κάθε μη παραγωγική δαπάνη και δεν αφήνει περιθώρια για λογιστικές διαφορές.
2. Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων Α' εξαμήνου 2006 της εταιρείας και του Ομίλου είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων Οικονομικών καταστάσεων της χρήσης που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2005
3. Στα πάγια της εταιρείας ουδέν εμπράγματο βάρος υφίσταται.
4. Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην Οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.
5. Το απαχολούμενο προσωπικό της εταιρείας και του Ομίλου στο τέλος εξαμήνου του 2006 ήταν 573 άτομα και 893 αντίστοιχα, ενώ για το εξάμηνο του 2005 ήταν 705 και 1030.
6. Τα ποσά των πωλήσεων /αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης της Εταιρείας με τις συνδεδεμένες κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 εταιρείες έχουν ως εξής:

Εταιρεία	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	30-6-2006	30-6-2006
α) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	533.349,29	40.687,95
β) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	533.349,29	492.661,34
7. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας με συνδεδεμένες κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 εταιρείες στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, έχουν ως εξής:

	998.996,67	998.996,67
α) Απαιτήσεις από συμδεδεμένα μέρη		
β) Υποχρεώσεις από συμδεδεμένα μέρη	0,00	0,00
8. Τα κέρδη ανά μετοχή της εταιρείας και του Ομίλου υπολογίστηκαν με βάση το σταθμισμένο μέσο όρο των μετοχών.
9. Η Ανάλυση των πωλήσεων κατά κατηγορία Οικονομικής δραστηριότητας σύμφωνα με την 4/ψήφια ταξινόμηση των κλάδων οικονομ. δραστηριότητας του ΣΤΑΚΟΔ.2003 είναι σε ευρώ:

ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
30-6-2006	30-6-2005	
30-6-2006	30-6-2005	
016.2 Εκκόκκιση Βάμβακος	8.399.543,18	6.779.931,42
171.1 Παρασκευή και Νημ/ποίηση βαμβακερών Ίνων	2.600.504,90	3.047.769,81
171.6 Κατασκευή Ραφρακτωστών	6.799.139,38	9.602.019,11
173.0 Φνίρισμα Υφαντουργικών προϊόντων	223.606,64	8.231,22
176.0 Κατασ.Πλεκτών υφασμ.&υφασμ.πλέξης κροσέ	182.569,24	195.273,16
177.1 Κατασ.ειδών καλ/ποιας απλής πλέξης ή κροσέ	273.499,08	343.537,68
182.3 Κατασκευή εσωρούχων	6.282.474,82	6.246.381,80
205.1 Κατασκευή άλλων προϊόντων από Ξύλο	3.857,99	10.782,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		01/01/2006 - 30/06/2006	01/01/2005 - 30/06/2005
01/01/2006 - 30/06/2006	01/01/2005 - 30/06/2005		
Κύκλος εργασιών	29.071.700,44	12.131.591,78	33.242.458,69
Κόστος πωλήσεων	22.667.540,82	9.461.600,61	25.570.365,23
Μικτά κέρδη	6.404.159,62	2.669.991,17	7.672.093,46
Λοιπά έσοδα - εκμετάλλευσης	1.445.483,07	1.252.641,37	971.802,48
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-1.551.221,70	-848.619,79	-1.531.819,24
Έξοδα λειτουργίας διαθέσιμων	-1.997.852,10	-970.062,97	-2.348.058,75
Έξοδα ερευνών -τεχνολογίας	-39.960,30	-20.431,19	-59.632,28
Λοιπά έξοδα - εκμετάλλευσης	-393.670,99	-158.521,18	-1.017.315,04
Σύνολο	-2.537.222,02	-744.993,76	-3.985.022,83
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.866.937,60	1.924.997,41	3.687.070,63
Αποσβέσεις	-1.907.335,51	-952.967,45	-2.425.633,04
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.959.602,09	972.029,96	1.261.437,59
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	8.761,82	8.300,01	21.775,24
Έξοδα χρηματοοικονομικής λειτουργίας	-824.652,72	-669.118,03	-789.317,30
Κέρδη προ φόρων & επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.143.711,19	311.211,94	493.895,53
Κέρδη προ φόρων	1.143.711,19	311.211,94	493.895,53
Μείον φόροι	-267.494,11	-286.069,33	-172.863,44
Κέρδη μετά από φόρους ΚΑΤΑΝΕΜΩΤΑ ΣΕ :	876.217,08	285.142,61	321.032,09
Μετόχους Εταιρείας	509.045,02	143.937,46	537.090,95
Δικαιώματα Μεσοφίλιας	367.172,06	141.205,15	-216.058,86
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0272	0,0089	0,0100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε €		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		30-6-2006	30-6-2005
30-6-2006	30-6-2005		
Κέρδη προ φόρων	1.143.711,19	493.895,53	246.162,45
Αποσβέσεις	1.907.335,51	2.425.633,04	1.529.215,87
Προβλέψεις	318.791,23	289.328,61	29.980,00
Συναλλαγματικές διαφορές	-37.255,72	0,00	-35.778,49
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές)	-1.333.347,59	335.750,69	-597.186,09
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	824.652,72	789.317,30	438.477,19
Πλέον / Μείον Προσαρμογών για:			
Μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες			
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων (Μείωση) / αύξηση απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρ/ών (πλην τραπεζών)	2.645.959,53	3.443.866,77	334.958,17
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-824.652,72	-789.317,30	-438.477,19
Καταβεβλημένα φόροι	-1.040.978,92	-721.396,22	-481.035,88
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.744.818,50	4.057.363,93	2.559.273,55
Αποκτήσεις	0,00	0,00	0,00
Θυγατρικών,συγγενών,κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων			
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσι.στοιχ.	-237.474,64	185.810,93	-113.577,59
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων	384.725,04	-11.645,00	310.904,37
Μείωση / αύξηση λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	-106.644,89	0,00	-99.104,89
Τόκοι εισπραχθέντες	8.761,82	0,00	5.919,22
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / εκροών από Επενδυτικές δραστηριότητες (β)	49.367,33	174.165,93	104.141,11
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες			
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου			
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια			
Εξόφληση Δανείων	-2.141.370,17	-5.622.338,23	0,00
Εξοφλήσεις υποχρ/σεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις			
Μερίσματα πληρωθέντα			
Σύνολο εισροών / εκροών από Χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-2.141.370,17	-5.622.338,23	0,00
Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)	1.652.815,66	-1.390.808,37	2.663.414,66
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.113.059,15	4.007.627,44	600.586,96
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.765.874,81	2.616.819,07	1.695.413,39

Ποσά εκφρασμένα σε €		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		30-6-2006	30-6-2005
30-6-2006	30-6-2005		
Κατασκευή πλαστικών ειδών συσκευασίας	0,00	0,00	0,00
Κατασκευή άλλων επίπλων για γραφεία	0,00	760,44	0,00
Χονδ. εμπόριο δημ/κών, σπόρων & ζωοτρ.	2.071.497,77	4.995.784,64	1.030.148,40
Χονδρικό εμπόριο κλωσ/κών προϊόντων	1.746.218,48	1.460.752,45	1.344.812,87
Χονδρικό εμπόριο ενδυμάτων και υποδημάτων	389.584,74	453.587,26	0,00
Χονδρ.εμπ.στερεών υγρών & αερίων καυσ.& συναφή προϊόν.	8.544,90	8.771,12	8.544,90
Χονδρικό εμπόριο απορριμάτων και υπολειμ.	30.478,24	26.440,16	30.478,24
Λιανικό εμπόριο ενδυμάτων	60.181,08	62.436,42	0,00
29.071.700,44	33.242.458,69	15.394.106,55	23.372.443,84

ΑΘΗΝΑ 01/08/2006
ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ